РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018г                                                                                           № 169
х. Талловеров
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018  № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Талловеровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации Талловеровского
  сельского поселения
	                                 В.Н.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Талловеровского
сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 29.12.2018г. № 169
План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»  на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Талловеровского сельского поселения»

	1.Информационная поддержка политики энергосбережения
	Ведущий специалист  Кияшова Т.И.
	повышение уровня подго​товки в сфере энергосбережения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Замена ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников, на энергосберегаю​щие
	Ведущий специалист  Кияшова Т.И.
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	при необходимости
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	3.Мероприятия по текущему ремонту здания Администрации Талловеровского сельского поселения (утепление стен, замена окон и др.)

	Ведущий специалист  Кияшова Т.И.
	уменьшение по​требления элек​троэнергии
	при необходимости
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети  уличного освещения»

	1.Реконструкция и восстановление объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист  Кияшова Т.И.
	повышение
уровня освещенности
	По возможности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист  Кияшова Т.И.
	сокращение сроков
восстановления электрических сетей наружного (уличного) освещения
	По возможности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	335,0
	0,0
	0,0
	335,0
	0,0